
 

 

1 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce 
 
uzavřené dne 13. 10. 2023 v souladu se zadávací dokumentací vypůjčitele ze dne 17. 8. 2023, a to na 
základě výsledku řízení na veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Jednotná real-time PCR 
diagnostika virů a bakterií, opakovaná“, zadanou v rámci DNS pod názvem: Dynamický nákupní systém 
na dodávky diagnostik (ev. č. ve VVZ: Z2020-009105) a podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění, a nabídkou prodávajícího/půjčitele ze dne 12.9.2023. (dále jen 
„smlouva“) 
 

mezi smluvními stranami 
 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
 
Sídlo: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  
Zastoupen: Ing. Eduardem Ježem, ředitelem 
IČO: 71009396 
DIČ: CZ71009396 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. účtu: 3235761/0710 
ID datové schránky: pubj9r8 
Příspěvková organizace, zřízená MZ ČR, nezapsaná do veřejného rejstříku 
 
jako „Kupující“ na straně jedné 
 
 
a 
 
GeneProof a.s. 

 

Sídlo:  Vídeňská 101/119, Dolní Heršpice, 619 00 Brno 

Zastoupen: Davidem Pokorným, členem představenstva 

IČO: 26981947 

DIČ: CZ26981947 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 

Číslo účtu: 2102700533/2700 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka: 4415  

ID datové schránky: gxad8wc 

 
 
jako „Prodávající“ na straně druhé 
 
 

 
I.  

Předmět dodatku 
 

1. Předmětem tohoto dodatku je odstranění administrativní chyby, která vznikla uvedením 
nesprávného výrobního čísla u vypůjčeného přístroje na základě smlouvy, a to konkrétně u 
přístroje croBEE® Real-TimePCR Systém, výrobní číslo BYQ6H1W-540232, hodnota přístroje 

440 000 Kč bez DPH. Toto výrobní číslo uvedené ve smlouvě je uvedeno nesprávně a nahrazuje 

se u tohoto přístroje výrobním číslem BYQ6H1U-550515. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

2 

 
II.  

Závěrečná ustanovení 
 
1. Prodávající souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu, založeného tímto 

dodatkem. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv podle zákona  
č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zajistí Kupující. 

 
2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou stran a účinnosti nejdříve okamžikem jeho 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
3. Prodávající prohlašuje, že souhlasí a je srozuměn se skutečností, že Kupující  na základě   

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, je povinen uveřejnit tuto 
smlouvu v registru smluv  a dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů,  o této smlouvě a právním vztahu jí založeném může být povinen 
zpřístupnit či poskytnout všechny informace,  které citované zákony nebo jiné právní předpisy  
z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

 

4. Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originálu. 
 
5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek uzavírá svobodně a vážně, že považuje 

obsah tohoto dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou 
pro uzavření tohoto dodatku rozhodující, na důkaz čehož níže připojuje svůj podpis. 

 
 
V Ostravě dne V Brně dne  
 
 
 
 
 
____________________________________ ____________________________________ 

za Kupujícího za Prodávajícího 

Ing. Eduard Ježo David Pokorný 

ředitel          člen představenstva 

Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě                            GeneProof a.s. 

Ing. David 

Pokorný, MBA

Digitáln  podepsal Ing. 

David Pokorný, MBA 

Datum: 2024.02.20 

07:54:45 +01'00'

Ing. Eduard 

Ježo

Digitáln  podepsal Ing. 

Eduard Ježo 

Datum: 2024.02.21 

13:45:36 +01'00'


